

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وسایات آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



ISNA

PHOTO: AMIR KHOLOUSI

عکس: خبرگزاری ایسنا، امیر خلوصی: برخورد پلیس امنیت اخلاقی ایران با شهروندان

موارد نقض حقوق بشر

بازداشت یک فعال سیاسی در شیراز

رادیو زمانه ۱۶ شهریور ۱۳۹۲ سید احمد موسوی، فعال سیاسی و از مسئولین ستاد انتخاباتی مهدی کروی در استان فارس، توسط ماموران امنیتی در شیراز بازداشت شد.

کشف پنج دوربین مخفی در کانون وکلا

خبرنامه گویا ۱۳ شهریور ۱۳۹۲ با بالاگرفتن بحث مربوط به نصب دستگاه شنود و دوربین مخفی در محل کار و منزل چهره‌های سیاسی کشور، حالا گروهی از وکلای ساکن تهران سکوت خود را شکسته و فاش کرده‌اند که چهار ماه پیش آن‌ها نیز تعدادی دوربین مخفی در محل کار خود کشف کرده‌اند.

گرداندن شش نفر از "اراذل و اوباش" در شهر ساری

رادیو زمانه ۱۶ شهریور ۱۳۹۲ ماموران پلیس ایران شش نفر را که "اراذل و اوباش" توصیف کرده‌اند، در برابر دیدگان مردم در شهر ساری گرداندند.

برخورد پلیس امنیت اخلاقی ایران با شهروندان تهران بار دیگر شدت گرفت

رادیو فردا ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ از عصر روز شنبه برخورد پلیس تهران با افرادی که «بدپوشش» خوانده شده‌اند، بار دیگر شدت گرفته است.

سارقان در تهران جولان می‌دهند، پلیس با پوشش زنان برخورد می‌کند
گزارش تصویری؛ طرح تشدید برخورد با بدپوششان در برج میلاد

زندان

وضعیت نامساعد جسمی امیررضا عارفی و مخالفت با مرخصی درمانی وی

هرانا ۱۳ شهریور ۱۳۹۲ امیررضا (پیمان) عارفی زندانی سیاسی زندان مسجدسلیمان که از مشکلات فک و دندان رنج می‌برد همچنان از مرخصی درمانی محروم است.

اجرای حکم ۴ ماه حبس سید احمد موسوی

جرس ۱۴ شهریور ۱۳۹۲ احمد موسوی فرماندار بوانات در دولت اصلاحات و از چهره های سرشناس اصلاح طلب استان فارس برای اجرای حکم ۴ سال حبس تعزیری به زندان عادل آباد شیراز منتقل شد.

محکومیت دو فعال آذربایجانی در مهاباد

رادیو زمانه ۱۵ شهریور ۱۳۹۲ علی هدایتی و یدالله دشتی دو تن از فعالان مدنی آذربایجان در دادگاه انقلاب مهاباد به ترتیب به پنج و شش ماه حبس تعزیری محکوم شدند.

وضعیت وخیم جسمی و روحی دو زندانی در کارون اهواز

هرانا ۱۶ شهریور ۱۳۹۲ هاشم شعبانی و هادی راشدی که گفته می‌شود از فعالان فرهنگی اهل اهواز هستند در وضعیت وخیم روحی و جسمی در زندان کارون اهواز بسر می‌برند.

قطع میوه زندانیان سیاسی زندان اوین به دنبال اعتراض به کیفیت و قیمت بالای آن

کلمه ۱۶ شهریور ۱۳۹۲ بیش از یک ماه است که فروشگاه بند ۳۵۰ زندان اوین از تامین میوه برای زندانیان سیاسی خودداری می‌کند و پیگیری های زندانیان با مسئولان زندان نیز بی نتیجه بوده است.

زنان

چرا دختران نك خودکشی می‌کنند؟

مهرخانه ۱۳ شهریور ۱۳۹۲ شهرهای لکنشین به خصوص در سه استان کرمانشاه، ایلام و همدان جایگاه ویژه‌ای را در خودکشی به خود اختصاص داده‌اند. شروع خودکشی مذکور اواخر دهه ۶۰ بوده و بیش از آن چنین وضعیتی وجود نداشته است. بزرگترهای این قوم معتقدند که مرگ و میر ناشی از خودکشی در میان آنان پدیده‌ای نادر بوده است.

خودسوزی دو زن در ارومیه و جوانرود

رادیو زمانه ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ دو زن در شهرهای ارومیه و جوانرود با اقدام به خودسوزی به زندگی خود پایان دادند.

بررسی لایحه «تامین امنیت زنان» در کمیسیون لوایح دولت کنید خورد

خبرگزاری ایسنا ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری با اشاره به اینکه در اولین جلسه کمیسیون لوایح دولت یازدهم، بررسی لایحه تامین امنیت زنان آغاز شد، گفت: در این جلسه کلیات این لایحه مطرح شد و از سوی اعضا مورد بررسی قرار گرفت.

زنان دو سوم سهم بی‌سواد را به خود اختصاص داده‌اند

مهرخانه ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ براساس گزارش ۲۰۰۶ یونسکو، کمترین آمار مربوط به سطح عمومی سواد مربوط به کشورهای جنوب و غرب آسیا (۵۸,۶٪)، کشورهای صحرای آفریقا (۵۹,۷٪) و کشورهای عربی (۶۲,۷٪) است. در این میان زنان دو سوم سهم بی‌سوادی کل از آمار ۷۷۵ میلیونی جهانی، برابر با ۴۹۳ میلیون را به خود اختصاص می‌دهند، حال آنکه بیش از ۶۰ میلیون کودک در مدرسه ثبت‌نام نشده‌اند و عده‌ای دیگر نیز به صورت ادواری به دلایلی چون فقر و جنگ، از تحصیل محروم می‌شوند.

دفاع از حقوق بشر

شیرین عبادی: بیانیه سپاه پاسداران حدس دخالت دولت ایران در حادثه کمپ اشرف را تقویت می‌کند

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۳ شهریور ۱۳۹۲ خانم عباد با اشاره به اینکه احتمال نقش گروه یا گروه‌هایی در داخل ایران در این کشتار وجود دارد، گفت: برخی از حدس و گمان‌ها در مورد دخالت بخشی از حکومت ایران در این حادثه است زیرا که سابقه روابط حکومت با سازمان مجاهدین خلق این گمانه را تقویت می‌کند. به ویژه آنکه سپاه پاسداران اطلاعیه‌ای داده و در آن از کشته شدگان اعضای سازمان مجاهدین اظهار خوشحالی و شادمانی کرده است در حالیکه وظیفه هر حکومتی این است که از امنیت و جان شهروندانش حمایت کند. چگونه است وقتی که شخصی متهم به قاچاق مواد مخدر و یا پول است در آمریکا یا در مالزی و یا هر جای که دستگیر می‌شود، دولت ایران فوراً اعتراض می‌کند و نماینده‌ای را برای بررسی در ارتباط با این افراد می‌فرستد اما در مورد اتفاقی که افتاده نه تنها دولت ایران از اینکه تعدادی از افرادی که تابعیت ایران را دارند اظهار تاسفی نمی‌کند، اظهار شادمانی هم می‌کند. این بیانیه حدس برخی که در این خصوص دولت ایران را به طور مستقیم یا غیر مستقیم دخیل می‌داند را تقویت می‌کند.

دولتمردان باید در باره کشتار روز ۱ سپتامبر در اردوگاه اشرف تحقیق کنند

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۱۳ شهریور ۱۳۹۲ فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران از هیات کمک‌رسانی سازمان ملل در عراق می‌خواهد گزارش تحقیقات خود در باره اعمال خشونت بار در اردوگاه اشرف [۱] در روز ۱ سپتامبر (۱۰ شهریور) را که منجر به قتل احتمالا ۵۲ نفر از ساکنان اردوگاه شد، هر چه زودتر منتشر کند. این دو سازمان از دولتمردان عراق به تاکید می‌خواهند فوری تحقیقات مستقل و غیرجانبدارانه‌ای را که دولت وعده داده در پیش بگیرد.

حقوق سیاسی و مدنی

پرنده‌گانی با چشمان دوخته در دام قاچاقچیان

خبرگزاری مهر ۱۳ شهریور ۱۳۹۲ رئیس اداره محیط زیست تایید از کشف یک محموله قاچاق پرنده‌گان شکاری شامل ۵ بالابان خبر داد. محمد مظلوم پناه در گفتگو با خبرنگار مهر افزود: به

دنبال دریافت گزارشی در خصوص قلچاق پرندگان شکاری توسط یک دستگاه اتوبوس، نیروهای یگان محیط زیست به همراه فرماندهی پلیس آگاهی شهرستان تایباد پس از بازرسی، موفق به کشف ۵ پرند شکاری از نوع بالابان که چشم هایشان دوخته و بال پرشان بسته بود، شدند.

روحانی محدودیت‌های ۸ سال اخیر در راه فعالیت صنفی معلمان را رفع کند

کلمه ۱۴ شهریور ۱۳۹۲ یک فعال مستقل صنفی معلمان با اشاره به استقرار دولت یازدهم، خواستار رفع محدودیت‌هایی شد که طی ۸ سال گذشته برای فعالان صنفی و منتقدان آموزش و پرورش به وجود آمده است.

یک فعال کارگری: افزایش مرخصی زایمان، منجر به اخراج زنان کارگر می‌شود

کلمه ۱۵ شهریور ۱۳۹۲ پس از آنکه اجرای لایحه کاهش ساعت کار زنان شاغل که توسط دولت دهم ارائه شده بود با دستور معاون اول رئیس دولت یازدهم متوقف شد و سپس مجدداً مورد استثناء قرار گرفت و ابلاغ شد، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با انتشار مقاله‌ای ۱۰ بندی، کلیات لایحه کاهش ساعت کار زنان شاغل را مورد انتقاد قرار داد.

فراخوان مشارکت صاحب نظران در زمینه احیای دریاچه ارومیه

خبرگزاری مهر ۱۶ شهریور ۱۳۹۲ وزارت نیرو طی فراخوانی از تمام اندیشمندان و صاحب‌نظران برای بازنگری و اصلاح طرح‌های مصوب قبلی در زمینه احیای دریاچه ارومیه درخواست مشارکت کرده است.

فرهنگ و جامعه

نامه جمعی از هنرمندان به حسن روحانی

خبرگزاری ایسنا ۱۲ شهریور ۱۳۹۲ جمعی از هنرمندان پیشکسوت با نگارش نامه‌ای خطاب به حسن روحانی رییس جمهور کشورمان درخواست‌هایی را برای حمایت دولت از هنرمندان پیشکسوت مطرح کردند.

۸۶ درصد خانواده‌های ایرانی درباره مسائل جنسی با کودکان سخن نمی‌گویند

تغییر برای برابری ۱۴ شهریور ۱۳۹۲ عضو تیم تخصصی مرکز درمان ناباروری ابن‌سینا بر ضرورت آموزش جامع امور جنسی و جنسیت در کشور تاکید کرد و گفت: متأسفانه بر اساس تحقیقات صورت پذیرفته در کشور، ۸۶ درصد خانواده‌های ایرانی درباره مسائل جنسی با کودکان سخن نمی‌گویند.

اصغر فرهادی رئیس هیئت داوران جشنواره‌ی "بمبئی" شد

دویچه وله ۱۶ شهریور ۱۳۹۲ کارگردان مشهور ایرانی به ریاست بخش "طلای هند" پانزدهمین دوره‌ی جشنواره‌ی فیلم بمبئی انتخاب شد. بازیگران و کارگردانانی از افغانستان، انگلستان، استرالیا و هنگ‌کونگ او را در داوران این بخش همراهی خواهند کرد.

تئاتر در تهران؛ نگاهی به آثار روی صحنه

بی‌بی‌سی فارسی ۱۶ شهریور ۱۳۹۲ این گزارش نگاهی است به تعدادی از تئاتر‌هایی در ماه شهریور در سالن‌های مختلف در تهران روی صحنه هستند. از جمله بانوی دریایی، دو مرد در یک اتاق، سیندرلا، بوی قهوه و بلال و کباب، مرز، و مضحکه گرگ ساختار شکن.

واکنش وزیر ارشاد به سوالی درباره ناشران تعلیمی / همه سینماگران زیر پوشش یک خانه سینما فعالیت کنند

خبرگزاری مهر ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به سؤال دیگر این خبرنگاران که نظر جنتی را درباره وضعیت آتی نشر چشمه جویا شد با یک سؤال به او پاسخ داد و از او پرسید: شما دارید نظر خودتان را ابلاغ می‌فرمایید؟ که خبرنگار سؤال کننده پاسخ داد خیر، این حکمی است که برای این ناشر صادر شده و بر اساس آن، او نمی‌تواند فعالیت کند که جنتی هم در پاسخ سری تکان داد و گفت: بسیار خوب!

شجریان: انتشار موسیقی باید آزاد باشد

روزنامه بهار ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ انتشار موسیقی باید آزاد باشد و این مردم هستند که انتخاب می‌کنند که چه چیزی را گوش دهند و چه چیزی را نه. ضمن این‌که در همه این سال‌ها دولت در کنترل موسیقی ناتوان بوده است و هر زمان که جلو موسیقی را گرفته‌اند، موسیقی زیرزمینی ایجاد شده است.

سیاست

قالیباف شهردار تهران شد

خبر آنلاین ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ قالیباف با ۱۶ رای به عنوان شهردار تهران انتخاب شد.

معافیت ۱۰ کشور اروپایی و ژاپن از تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران

رادیو فردا ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ ایالات متحده آمریکا اعلام کرد از آنجا که ۱۰ کشور اروپایی و ژاپن واردات نفت خود از ایران را به مقدار قابل توجهی کاهش داده‌اند این کشورها را از مقررات تحریمی علیه ایران معاف کرده است.

اِشتون: آماده شنیدن پیشنهادات ایران هستیم / ۵+۱ پیشنهادت جدید برای تهران دارد

کری: مذاکرات با ایران ادامه خواهد داشت اما...

دانگاه اتحادیه اروپا تحریم هفت بانک و موسسه ایرانی را لغو کرد

اموالی که احمدی نژاد باید به دولت برگرداند

خبرگزاری مهر ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ این روزها بخشی از انرژی دولت روحانی و قوه قضائیه به بازگردان اموالی صرف می‌شود که در دولت قبل صادره شده است. از ماجرای ۱۶ میلیارد تومانی که از حساب ریاست جمهوری به نفع حساب دانشگاه ایرانیان برداشت شده بود تا ماجرای ساختمانی که در اختیار محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس جمهور سابق قرار گرفته بود.

بررسی «فیس‌بوک» وزیرای روحانی

روزنامه شرق ۱۷ شهریور ۱۳۹۲ به‌دنبال حضور معاون اول رییس‌جمهوری و چند وزیر دیگر کابینه در «فیس‌بوک»، «کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه» به فکر بررسی محتوای صفحات وزرا در این شبکه اجتماعی افتاد. روز گذشته «عبدالصمد خرم‌آبادی» دبیر این «کارگروه» به خبرگزاری «فارس» گفت: «این نهاد به‌زودی محتوای صفحات برخی وزرا را در شبکه‌های اجتماعی مانند «فیس‌بوک»، بررسی می‌کند.» علت این اقدام کارگروه تعیین محتوای مصادیق مجرمانه، مطالبی عنوان شده که در روزهای اخیر، در رابطه با استفاده وزرا از صفحات شبکه‌های اجتماعی در رسانه‌ها مطرح شده است.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آنها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروندی و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، ایلنا، خبرآنلاین، مهرخانه، روزنامه‌های شرق، بهار / سایت‌های رادیو فردا، رادیو زمانه، خبرنامه گویا، هرانا، جرس، کلمه، مدرسه فمینیستی، دوپچه وله، بی‌بی‌سی فارسی، سازمان‌های حقوق بشری؛ کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر